2023年 8月

医療関係者 各位

サノフィ株式会社

セフェム系抗生物質

「クラフォランⓇ注射用 0.5g/1g」

限定出荷に関するお知らせ

謹啓

時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度弊社が製造販売しております、セフェム系抗生物質「クラフォランⓇ注射用

0.5g/1g」 （一般名：セフォタキシムナトリウム）につきまして、想定を大幅に上回るご注文を頂

いており、可能な限りご要望にお応えするよう努力をしておりますが、現時点での生産計画、在庫

状況に鑑みますと、今後すべてのご要望に十分お応えできなくなる見込みがございます。

市場からの需要増加による影響を最小限に留めるため、9月1日以降の出荷分より当面の間、卸様

への限定出荷を実施させていただくことをご案内申し上げます。

限定出荷期間中、皆様には多大なご迷惑をおかけいたしますこと深くお詫び申し上げます。

何卒諸事情ご賢察の上、ご理解とご協力賜りますよう、お願い申し上げます。

謹白

記

製品名 包装単位 統一商品コード

セフェム系抗生物質

「クラフォランⓇ注射用 0.5g」

0.5g（力価）×10バイアル 199121180

セフェム系抗生物質

「クラフォランⓇ注射用 1g」

1g（力価）×10バイアル 199121197

【出荷状況・対応状況】

出荷量 ： A「出荷量通常」

製造販売業者の対応状況 ： ④「限定出荷（その他）」

以上

＜本件に対するお問合わせ先＞

サノフィ株式会社 くすり相談室

電話番号 0120-109-905（フリーダイヤル） 月～金 9:00～17:00 （祝日・会社休日を除く）